ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2022 № 469-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении
государственной программы Ивановской области «Развитие

здравоохранения Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013
№ 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе
государственных программ Ивановской области», в целях корректировки
государственной программы Ивановской области «Развитие
здравоохранения Ивановской области» Правительство Ивановской
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 449-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Развитие здравоохранения Ивановской области»
следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1

«Паспорт программы»:
1.1. В разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова

«2022 год -  10956503263,75 руб.,» заменить словами «2022 год -
11024535763.75 руб.,».

1.2. В разделе «- областной бюджет:» слова «2022 год -
8831305063.75 руб.,» заменить словами «2022 год -  8899337563,75 руб.;».

2. В приложении 1 к государственной программе «Развитие
здравоохранения Ивановской области»:

2.1. В разделе «Паспорт подпрограммы»:
2.1.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»:
в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова

«2022 год - 2817054509,73 руб.;» заменить словами «2022 год -

consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315F3DF085711ED846A35D5865BC5818CE09BE513B11F5463CDFFB8CF4A2AC9C7F816CF5AT2iFN
consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4DE2836069DA855ECAD1D8B69DB24CE11901318DA1E19D0F61C4C7E70ACF583818F541TFi6N
consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4DE2836069DA855ECED0D9B49DB24CE11901318DA1E18F0F39C8C0E612CE5D2D4EA404AA10ACE84F3F6AA4A56BA8TEi1N
consultantplus://offline/ref=81B79CA9D8BB136AB315EDD21E3B4DE2836069DA855ECED0D9B49DB24CE11901318DA1E19D0F61C4C7E70ACF583818F541TFi6N

2883554509.73 руб.;»;
в разделе «- областной бюджет:» слова «2022 год -  1358404409,73

руб.;» заменить словами «2022 год -1424904409,73 руб.;».
2.1.2. В строке «Департамент здравоохранения Ивановской

области»:
в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова

«2022 год -  2546565539,73 руб.;» заменить словами «2022 год -
2613065539.73 руб.;»;

в разделе «- областной бюджет:» слова «2022 год -  1205215439,73
руб.;» заменить словами «2022 год -  1271715439,73 руб.;».

2.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий
(мероприятий) подпрограммы»:

2.2.1. Подпункт 5.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«В 2022 году в рамках реализации мероприятия запланирована

установка быстровозводимого модульного ФАПа в д. Осташево
Кинешемского района (областное бюджетное учреждение
здравоохранения «Кинешемская центральная районная больница»).

Срок выполнения мероприятия - 2019 - 2022 гг.».
2.2.2. Дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Основное мероприятие «Социально значимый проект

«Создание условий для обеспечения комплексного диагностического
обследования детского и взрослого населения» предполагает выполнение
следующего мероприятия:

10.1. Капитальный ремонт объектов здравоохранения в рамках
реализации социально значимого проекта «Создание условий для
обеспечения комплексного диагностического обследования детского и
взрослого населения».

В рамках реализации мероприятия будет осуществлен капитальный
ремонт объектов здравоохранения, оказывающих первичную медико
санитарную помощь.

Мероприятие реализуется следующими учреждениями
здравоохранения:

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Тейковская
центральная районная больница»;

областное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская
клиническая больница № 4».

Срок выполнения мероприятия -  2022 г.».
2.3. В таблице раздела «Перечень целевых индикаторов

(показателей) подпрограммы»:
2.3.1. В строке 5.3, в графе «2022» знак «-» заменить цифрой «1».
2.3.2. Дополнить строками 10, 10.1 следующего содержания:

«10. О сн овн ое м ероп ри яти е
«С оц и альн о  зн ачи м ы й
п роек т  «С оздание
усл ови й  дл я
обесп ечен и я
ком п лексн ого
ди агн ости ческого
о б сл ед ован и я  детского
и  взрослого  н аселен и я»

10.1. М ероприятие
«К ап и тальн ы й  рем он т
объектов
зд равоохран ен и я  в
рам ках  р еал и зац и и
соц и альн о  зн ачи м ого
п ро ек та  «С оздание
усл ови й  дл я
обесп ечен и я
ком п лексн ого
ди агн ости ческого
о б сл ед ован и я  детского
и  взрослого  населен и я»

Д оля п о л и кл и н и к  и  п оли кл и н и ч ески х
подразделен и й , у ч а ству ю щ и х  в создан и и  и
ти раж и рован и и  «Н овой  м одели  орган и зац и и
оказан и я м ед и ц и н ской  п ом ощ и», от  общ его
коли ч ества  таки х  орган и зац и й

п роц ен тов 73,2 -»

2.4. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей»:
2.4.1. Строки «Подпрограмма, всего:» и ̂ 1 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма,
всего:

58592475,07 44354120,00 1023513712,17 1050452289,77 5076690379,84 3108433829,60 2883554509,73 1077755435,33 1122555742,96

бюджетные
ассигнования

58592475,07 44354120,00 1023513712,17 1050452289,77 5076690379,84 3108433829,60 2883554509,73 1077755435,33 1122555742,96

кроме того, остаток
средств 2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 15957250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36640503,34 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток
средств 2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39827272,73 0,00 0,00

- областной бюджет 58592475,07 44354120,00 829835212,17 399458789,77 931022079,84 1246767829,60 1424904409,73 45824235,33 32244442,96
кроме того, остаток
средств 2019 года

0,00 0,00 0,00 0,00 15957250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4124703,34 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток
средств 2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 398272,73 0,00 0,00

- федеральный
бюджет

0,00 0,00 193678500,00 650993500,00 4145668300,00 1861666000,00 1458650100,00 1031931200,00 1090311300,00

кроме того, остаток
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32515800,00 0,00 0,00 0,00

кроме того, остаток
средств 2021 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39429000,00 0,00 0,00

1. Укрепление
материально
технической базы
областных
учреждений
здравоохранения

Департамент
здравоохранения

Ивановской
области,

Департамент
строительства и

архитектуры
Ивановской

области

58592475,07 44354120,00 1023513712,17 194556884,06 1337381657,82 2119634099,89 1314394374,67 6000000,00 6000000,00

бюджетные
ассигнования:

58592475,07 44354120,00 1023513712,17 194556884,06 1337381657,82 2119634099,89 1314394374,67 6000000,00 6000000,00

кроме того, остаток
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3796260,92 0,00 0,00 0,00

- областной бюджет 58592475,07 44354120,00 829835212,17 179556884,06 786112757,82 1122762499,89 1174519674,67 6000000,00 6000000,00

кроме того, остаток
средств 2020 года

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3796260,92 0,00 0,00 0,00

- федеральный
бюджет

0,00 0,00 193678500,00 15000000,00 551268900,00 996871600,00 139874700,00 0,00 0,00»

2.4.2. Строку 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. П ри обретен и е

об оруд ован и я
областн ы м
у чреж д ен и ям
зд равоохран ен и я

Д епартам ент
зд равоохран ен и я

И ван овской
области

40111075 ,07 0,00 644864107,02 95445255,00 599091772,51 677123811 ,26 487357954,23 0,00 0,00

бю дж етн ы е
ассигнования:

40111075 ,07 0,00 644864107,02 95445255,00 599091772,51 677123811 ,26 487357954 ,23 0,00 0,00

- обл астн ой  бю дж ет 40111075 ,07 0,00 644864107,02 95445255,00 599091772,51 677123811 ,26 487357954 ,23 0,00 0,00

- ф едеральн ы й 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00»

бю дж ет

2.4.3. Строку 5 изложить в следующей редакции:
«5. Р еги он ал ьн ы й  проект

«Р азви ти е си стем ы
оказан и я  п ерви чн ой
м едико -сани тарн ой
п ом ощ и»

Д епартам ент
зд равоохран ен и я

И ван овской
области

0,00 0 ,00 0,00 95893900,00 11400000,00 11222400,00 5000000 ,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0 ,00 0,00 95893900,00 11400000,00 11222400,00 5000000 ,00 0,00 0,00

- о б л астн ой  бю д ж ет 0,00 0 ,00 0,00 40700000 ,00 11400000,00 11222400,00 5000000 ,00 0,00 0,00

- ф едеральн ы й
бю д ж ет

0,00 0 ,00 0,00 55193900,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00»

2.4.4. Строку ̂ 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. П ри обретен и е и

у стан о вк а
м одульн ы х
кон струкц и й
ф ельдш ерск о
ак уш ерски х  п ун ктов
и  врачебн ы х
ам б улатори й  дл я
н асел ен н ы х  п ун ктов

Д епартам ент
зд равоохран ен и я

И ван овской
области

0,00 0 ,00 0,00 38200000,00 11400000,00 11222400,00 5000000 ,00 0,00 0,00

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

0,00 0 ,00 0,00 38200000,00 11400000,00 11222400,00 5000000 ,00 0,00 0,00

- о б л астн ой  бю д ж ет 0,00 0 ,00 0,00 38200000,00 11400000,00 11222400,00 5000000 ,00 0,00 0,00

- ф едеральн ы й
бю д ж ет

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00»

2.4.5. Дополнить строками 10 и 10.1 следующего содержания:
«10. С оц и альн о  зн ачи м ы й Д еп артам ен т 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 60000000 ,00 0,00 0,00

п роек т  «С оздан и е зд равоохран ен и я
усл ови й  д л я  обесп ечен и я И ван овской
ком п лексн ого
ди агн ости ческого
о б сл ед ован и я  детского  и
взрослого  населен и я»

области

бю дж етн ы е асси гн ован и я 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 60000000 ,00 0,00 0,00

- о б л астн ой  бю д ж ет 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 60000000 ,00 0,00 0,00

- ф едерал ьн ы й  бю дж ет 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10.1. К ап и тальн ы й  рем он т

объектов
зд равоохран ен и я  в
рам ках  реал и зац и и
соц и альн о  значим ого
п ро ек та  «С оздан и е
усл ови й  д л я  обесп ечен и я
ком п лексн ого
ди агн ости ческого
о б сл ед ован и я  детского  и
взрослого  населен и я»

Д еп артам ен т
зд равоохран ен и я

И ван овской
области

0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 60000000 ,00 0,00 0,00

бю д ж етн ы е асси гн ован и я 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 60000000 ,00 0,00 0,00

- о б л астн ой  бю д ж ет 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 60000000 ,00 0,00 0,00

- ф едерал ьн ы й  бю дж ет 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

3. В приложении 7 к государственной программе «Развитие
здравоохранения Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»
раздела «Паспорт подпрограммы»:

в разделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» слова
«2022 год -  932823251,78 руб.;» заменить словами «2022 год -
934355751,78 руб.;»;

в разделе «- областной бюджет:» слова «2022 год -  932823251,78
руб.;» заменить словами «2022 год - 934355751,78 руб.;».

3.2. В строке 2.9, в графе «2022» таблицы раздела «Перечень
целевых индикаторов (показателей) подпрограммы» цифры «312»
заменить цифрами «385».

3.3. В таблице раздела «Ресурсное обеспечение подпрограммы,
рублей»:

3.3.1. Строку «Подпрограмма, всего:» изложить в следующей
редакции:

«П одп рограм м а, всего: 79553325,05 252847246 ,37 337450204,35 338844280 ,13 453271195 ,74 691561249 ,12 934355751,78 261957478,83 262229980,83

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

79553325,05 252847246 ,37 337450204,35 338844280 ,13 453271195 ,74 691561249 ,12 934355751,78 261957478,83 262229980,83

- об л астн ой  бю д ж ет 79553325,05 252847246 ,37 337450204,35 338844280 ,13 453271195 ,74 691561249 ,12 934355751,78 261957478,83 262229980,83

- ф едерал ьн ы й  бю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00»

3.3.2. Строку 2 изложить следующей редакции:
«2. М ер ы  соц и альн ой

п одд ерж ки  по
обесп ечен и ю
отд ел ьн ы х  груп п
н аселен и я
л екарствен н ы м и
п реп аратам и  и
и зд ели ям и
м едицинского
н азн ач ен и я

Д епартам ент
зд равоохран ен и я

И ван овской
области

77565912,65 250319746,43 334929644,35 336202106,23 450382355 ,74 688766511 ,12 932056961,78 259658688,83 259931190,83

бю дж етн ы е
асси гн ован и я

77565912,65 250319746,43 334929644,35 336202106,23 450382355 ,74 688766511 ,12 932056961,78 259658688,83 259931190,83

- обл астн ой  бю дж ет 77565912,65 250319746,43 334929644,35 336202106,23 450382355 ,74 688766511 ,12 932056961,78 259658688,83 259931190,83

- ф едеральн ы й  бю д ж ет 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00»

3.3.3. Строку 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Обеспечение

отдельных групп
населения
лекарственными
препаратами,
специализирован
ными продуктами
лечебного
питания и
медицинскими
изделиями по
рецептам врачей
для лечения в
амбулаторных
условиях в
учреждениях
здравоохранения
Ивановской
области в
соответствии с
перечнем,
установленным
территориальной
программой
государственных
гарантий
бесплатного
оказания
гражданам
медицинской
помощи на
территории
Ивановской
области

Департа
мент

здраво
охране

ния
Иванов

ской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 450282487,38 688666642,76 931957093,42 259558820,47 259831322,47

бюджетные
ассигнования

0,00 0,00 0,00 0,00 450282487,38 688666642,76 931957093,42 259558820,47 259831322,47

- областной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 450282487,38 688666642,76 931957093,42 259558820,47 259831322,47

- федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00»

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский